

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Ejendomsanpartsselskabet Rytbo**

**c/o Qvortrup Advokatfirma, Lyngbyvej 28, 2, 2100 København Ø**

**CVR-nr. 63 48 59 18**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

---

Niels Kornerup  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsanpartsselskabet Rytbo c/o Qvortrup Advokatfirma Lyngbyvej 28, 2 2100 København Ø
	CVR-nr.: 63 48 59 18
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Stig Bigaard Tine Pernille Brockhuus Steffen Grimm Dyrhauge
<b>Direktion</b>	Jens Anker Hansen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været drift af dets faste ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.302.825 kr. mod 3.030.056 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 297.231 kr. mod 12.165.518 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for realiseret som forventet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.302.825</b>	<b>3.030.056</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-269.905	14.546.158
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.032.920</b>	<b>17.576.214</b>
Andre finansielle indtægter	30.228	146.791
Øvrige finansielle omkostninger	-2.667.360	-2.113.150
<b>Resultat før skat</b>	<b>395.788</b>	<b>15.609.855</b>
1 Skat af årets resultat	-98.557	-3.444.337
<b>Årets resultat</b>	<b>297.231</b>	<b>12.165.518</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	297.231	12.165.518
<b>Disponeret i alt</b>	<b>297.231</b>	<b>12.165.518</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	<u>145.000.000</u>	<u>145.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>145.000.000</u>	<u>145.000.000</u>
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>194</u>	<u>541</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>194</u>	<u>541</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>145.000.194</u></b>	<b><u>145.000.541</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	428.730	0
	Andre tilgodehavender	157.450	200.056
	Periodeafgrænsningsposter	<u>100.633</u>	<u>2.288</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>686.813</u>	<u>202.344</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.570.337</u>	<u>3.442.056</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.257.150</u></b>	<b><u>3.644.400</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>147.257.344</u></b>	<b><u>148.644.941</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	47.407.470	47.110.239
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>47.607.470</b>	<b>47.310.239</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	23.427.706	23.498.021
Andre hensatte forpligtelser	1.012.564	970.958
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>24.440.270</b>	<b>24.468.979</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	64.808.910	64.759.205
Kreditinstitutter i øvrigt	4.450.896	4.598.975
Deposita	1.447.676	1.360.887
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	70.707.482	70.719.067
4 Kortfristet del af langfristet gæld	148.079	146.754
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.229.034	1.151.914
Leverandører af varer og tjenesteydelser	397.730	300.519
Selskabsskat	124.872	242.092
Anden gæld	2.602.407	4.305.377
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.502.122	6.146.656
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>75.209.604</b>	<b>76.865.723</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>147.257.344</b>	<b>148.644.941</b>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter



**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	168.872	422.092
Årets regulering af udskudt skat	<u>-70.315</u>	<u>3.022.245</u>
	<b><u>98.557</u></b>	<b><u>3.444.337</u></b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	25.080.584	24.826.742
Tilgang i årets løb	<u>269.905</u>	<u>253.842</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>25.350.489</u></b>	<b><u>25.080.584</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	119.919.416	105.373.258
Årets regulering til dagsværdi	<u>-269.905</u>	<u>14.546.158</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>119.649.511</u></b>	<b><u>119.919.416</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>145.000.000</u></b>	<b><u>145.000.000</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af én boligejendomme på i alt 5.701 m<sup>2</sup> beliggende i Københavnsområdet.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt  
 +/- Reguleringer til lejen  
 - Vedligeholdelsesomkostninger  
 - Driftsomkostninger  
 - Administration  
 = Reguleret driftsresultat  
 / Afkastprocent  
 = Bruttoværdi

## Noter

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig	2,60
Tomgangsprocent, bolig	3
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	25.434

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 145.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 23.000 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 35.000 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2023	541	837
Afgang i årets løb	-347	-296
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>194</u>	<u>541</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>194</u>	<u>541</u>

### 4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	66.217.194	0	66.217.194	66.217.194
Amortiseret kurstab	-1.408.284	0	-1.408.284	0
Kreditinstitutter i øvrigt	4.598.975	148.079	4.450.896	3.960.342
Deposita	1.447.676	0	1.447.676	0
	<u>70.855.561</u>	<u>148.079</u>	<u>70.707.482</u>	<u>70.177.536</u>

## Noter

---

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 31. december 2023	145.000.000	194
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-269.905</u>	<u>0</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 66.217 t.kr., er der stillet sikkerhed på 66.229 t.kr. i selskabets ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 145.000 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 4.599 t.kr., er der stillet sikkerhed på 4.961 t.kr. i selskabets ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 145.000 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med W. Lynggaard Petersen A/S, CVR-nr. 35144242, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.